VERSION 2019.1
MODELOS
CPG25L600E CPG25L750E CPG40L900E
CPG25L25L600E CPG25L25L750E CPG40L40L900E
MANUAL DE INSTRUCCIONES Y DATOS TÉCNICOS
CUECEPASTAS A GAS
2
SIGNIFICADO SIMBOLO: Leer el manual de usuario. Indica que

NOTA 1: Todos nuestros modelos de cuecepasta por defecto vendrán
preparadas para gas butano-propano, salvo el cliente haya solicitado
previamente la instalación para gas natural.
NOTA 2: Tras la adaptación a otro tipo de gas por personal cualificado, el
técnico cualificado debe solicitar al fabricante otra placa de
características del aparato, correspondiente al gas para el que se ha
adaptado el aparato, y colocarla sobre éste en sustitución de la anterior.
NOTA 3: Los cuadros de gases que aparecen en las miniaturas de la
imagen 1 y 2 pueden verse más detallados en la página 8.
NOTA 4: Siempre aparecerá la leyenda “Este aparato debe ser instalado
según las normas vigentes y se puede utilizar sólo en lugares bien
ventilados. Leer las advertencias antes de la utilización y uso del aparato”
en el idioma de destino correspondiente.
5
1.1 Dimensiones Generales.
• CUECEPASTA 25L SERIE 600 ESTANTE  CPG25L600E
• CUECEPASTA 25L SERIE 750 ESTANTE CPG25L750E
6
• CUECEPASTA 40L SERIE 900 ESTANTE  CPG40L900E
• CUECEPASTA 25L+25L SERIE 600 ESTANTE  CPG25L25L600E
7
• CUECEPASTA 25L+25L SERIE 750 ESTANTE  CPG25L25L750E
• CUECEPASTA 40L+40L SERIE 900 ESTANTE  CPG40L40L900E
8
1.2. Datos técnicos.
TABLA 1: Diámetro de inyector.
QUEMADOR TIPO